CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
                   ESTADO DE SÃO PAULO
                                www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º         /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, Alexandre Ferreira, que solicite, ao

setor competente, estudos e providências para a INSTALAÇÃO DE LOMBOFAIXA

na Rua Irênio Greco, em frente à Faculdade de Tecnologia Dr. Thomaz Novelino –

Fatec, no Parque São Jorge.

A lombofaixa se mostra necessária pelo fato dos veículos transitarem pelo

local em alta velocidade, tornando perigosa a travessia dos alunos da Faculdade de

Tecnologia Dr. Thomaz Novelino – Fatec e de pedestres em geral.

A instalação aumentaria a segurança do trânsito de pedestres no local.

Durante a visita deste vereador ao local, solicitaram sua intercessão junto

ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 09 de março de 2021.